
MĚSTO KOLÍN 
Výsledky projednání Rady m ěsta Kolína z 54. sch ůze 
konané dne 29.02.2016. 
Usnesení č. 54/1606/2016 – 54/1635/2016 
Jedná se o upravenou verzi dokumentu z daného zasedání z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů.  
Nahlížet do zápisů a pořizovat si výpisy mají osoby uvedené v § 16 odst. 2 písm. e), odst. 3 a v § 17 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
Jiné fyzické osoby či právnické osoby mají možnost získat informace o jednání na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informací, v platném znění - § 8a. 
 

 
Přítomni:  Mgr. Bc. Rakušan, Mgr. Kašpar, Mgr. Růžička, MPA, Mgr. Mikšíková, 

Mgr. Havlíková, p. Král, JUDr. Molnár, Bc. Zima 
Omluven: p. Najbrt 
Dále byli přítomni: PhDr. Soukupová – tajemnice MěÚ  

Ing. Michalčík, ved. OSBN 
Ing. Tichý, ved. ORR 
Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
Mgr. Babák, ved. OD 
p. Prokeš, ředitel MP Kolín 
Mgr. Křičková, organizační pracovnice MhFK 

_________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
Zahájení  

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze 
 
Návrhy na schválení 

1) Návrh na oslovení uchazečů na akci „Pořízení osobního automobilu“. 
2) Návrh na schválení žádostí o povolení zvláštního užívání místní komunikace – zřízení 

vyhrazeného parkování. 
3) Návrh na oslovení firem pro zhotovení veřejné zakázky malého rozsahu na služby 

s názvem „Obnova areálu kostela sv. Bartoloměje v Kolíně - model, 3D scan“. 
4) Návrh na odprodej pozemku parc. č. 846/4 v k. ú. Kolín, z vlastnictví města Kolína 

do vlastnictví jednotlivých žadatelů. 
5) Návrh na zrušení části usnesení Rady města Kolína.  
6) Návrh na uzavření nájemních smluv na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení 

se zaměstnanci TPCA. 
7) Návrh na prodloužení nájemních smluv.  
8) Návrh na prodej bytových jednotek včetně příslušných spoluvlastnických podílů 

na společných částech budov a pozemků z majetku města včetně schválení ceny 
za m2 – č. p. 681, 684, 685, U Borků, Kolín V.   

9) Návrh na oslovení firem na akci „Výměna oken v objektu polikliniky, č. p. 764, 
Smetanova, Kolín IV“. 

10) Návrh na oslovení firem na zhotovení projektové dokumentace „Tovární, č. p. 175 
rekonstrukce 6 sociálních bytů “. 

11) Návrh na oslovení firem na zhotovení projektové dokumentace „Školská, č. p. 162 
rekonstrukce bytového domu na sociální byty“. 

12) Návrh na oslovení firem na zhotovení projektové dokumentace „Zajištění 
bezbariérovosti v DPS Husova“. 

13) Návrh na poskytnutí dotace dle doporučení komise tělovýchovy a sportu Rady města 
Kolína z jednání konaného 18.01.2016 a 01.02.2016. 

14) Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu města Kolína na rok 2016 na klubovou činnost 
mládeže ČTU – T.K. ERIDANUS. 



 2 

15) Návrh na poskytnutí dotace dle doporučení kulturní komise Rady města Kolína 
z jednání konaného 17.02.2016. 

16) Návrh na schválení kritérií pro poskytnutí dotace z rozpočtu města Kolína na rok 2016 
kulturní komise Rady města Kolína. 

17) Návrh na schválení kritérií pro poskytnutí dotace z rozpočtu města Kolína na rok 2016 
komise školské a mládeže Rady města Kolína. 

18) Návrh na schválení kritérií pro poskytnutí dotace z rozpočtu Rady města Kolína 
na rok 2016.  

19) Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu Rady města Kolína pro FOIBOS BOOKS s.r.o. 
20) Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu Rady města Kolína pro TAEHAN – klub 

korejských bojových umění, z. s. 
21) Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu Rady města Kolína pro Sbor dobrovolných 

hasičů na Hasičské závody – Sendražice. 
22) Návrh na oslovení firem pro veřejnou zakázku „Zajištění cateringu pro akci Kmochův 

Kolín 2016“ mimo rozsah zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění. 

23) Návrh na schválení členů obálkové a hodnotící komise k otevírání obálek 
a hodnocení nabídek ve výběrovém řízení na dodavatele v podlimitní veřejné 
zakázce „Zajištění cateringu pro akci Kmochův Kolín 2016". 

24) Návrh na schválení účetní závěrky příspěvkové organizace Městské sociální 
a zdravotní služby k 31.12.2015. 

 
Smlouvy 

1) Dodatek č. 2 ev. č. 152/2016 ke Smlouvě uzavřené dne 30.04.2015 a Dodatku č. 1 ze 
dne 13.10.2015 na příspěvek v rámci programu veřejně prospěšných prací 
od 01.05.2015 do 30.04.2016 mezi městem Kolín a o. p. s. Prostor plus, 
Na Pustině 1068, Kolín, IČ 26594633. 

2) Dodatek č. 2 ev. č. 184/2016 ke Smlouvě o dílo ze dne 19.10.2015 „Instalace 
evakuačního výtahu v objektu bytového domu č. p. 976, ul. Tyršova, Kolín II, mezi 
městem Kolín a spol. MSV Liberec s. r. o., Kralická 79/11, 460 07 Liberec, 
IČ 61328952. 

3) Smlouva o dílo ev. č. 164/2016 „Odstranění usazenin z rozvodů TUV, ekologické 
čištění teplé vody na ul. Hrnčířská 1037 A, B, C, D mezi městem Kolín a Romanem 
Skalickým, Svitavy, IČ 43495648. 

 
Žádosti 

1) Žádost o povolení zateplit rodinný dům čp. 337 v Kolíně V, ulici Brankovická; tloušťka 
konstrukčních vrstev zateplení bude přesahovat nad městský pozemek parc. č. 2829 
v katastrálním území a obci Kolín. 

2) Žádost o souhlas s rozšířením současných lodžií a s dostavbou dalších lodžií 
u bytového domu čp. 964, 965 v Kolíně II, které budou trvale zasahovat nad městský 
pozemek parc. č. st. 3559/1. 

3) Žádost o prodej části pozemku parc. č. 3427 v katastrálním území a obci Kolín 
o výměře cca 1 270 m2 v katastrálním území a obci Kolín z vlastnictví města Kolína.  

4) Žádost o výpůjčku části pozemku parc. č. 379/2 v katastrálním území a obci Kolín 
o výměře cca 100 m2 ve vlastnictví města Kolína. 

5) Žádost o splátkový kalendář. 
6) Žádost o splátkový kalendář. 
7) Žádost o povolení prodloužení doby hudební produkce. 

 
Zápisy z jednání komisí rady m ěsta  

1) Zápis z jednání komise pro připojené městské části ze dne 20.01.2016. 
2) Zápis z jednání kulturní komise ze dne 17.02.2016. 
3) Zápis z jednání komise pro ochranu životního prostředí ze dne 17.02.2016. 
4) Zápis z jednání komise pro rozvoj sídlišť ze dne 03.02.2016. 

 
Informativní zprávy 

1) IZ – Výroční zpráva o činnosti Městské hudby Františka Kmocha za rok 2015. 



 3 

Diskuse členů rady m ěsta 
_________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
Zahájení – v 13:30 hodin I. místostarostou města Mgr. Michaelem Kašparem 
Ověření zápisu z 53. schůze RM: Mgr. Mikšíková, p. Král 
Ověřovatelé zápisu z 54. schůze RM: JUDr. Molnár, Bc. Zima 
Úprava navrhovaného programu: 

- změna znění žádosti č. 7 
 

Hlasování o programu: 8 – 0 – 0  
Usnesením č. 54/1606/2016 byl schválen program ze dne 25.02.2016.  
 
Zapisovatelka: Bc. Michálková 
Datum vyhotovení zápisu: 07.03.2016 
 
V rámci projednávání bodu různé byl přizván na jednání Rady města v souladu s čl. III odst. 
2 Jednacího řádu RM jako host Mgr. Křičková, organizační pracovnice MhFK. 
__________________________________________________________________________ 
 

K O R E S P O N D E N C E   A D R E S O V A N Á   R  A D Ě   M Ě S T A 
__________________________________________________________________________ 
 
PhDr. Soukupová, tajemnice MěÚ 

- žádost o finanční příspěvek na rekonstrukci hrobového zařízení – korespondence 
postoupena k vyřízení OSBN v součinnosti s o. s. Správa veřejných pohřebišť 

__________________________________________________________________________ 
 

N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 
__________________________________________________________________________ 
 
1. Návrh na oslovení uchaze čů na akci „Po řízení osobního automobilu“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Prokeš, ředitel MP 
 
USNESENÍ č. 54/1607/2016 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e 
 
oslovení uchaze čů pro zhotovení ve řejné zakázky malého 
rozsahu „Po řízení osobního automobilu“  dle § 12 odst. 3 
a § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů  
 
1. BOSPOR auto s. r. o. 

Průmyslová 829, 293 06 Kosmonosy, Mladá Boleslav  
IČ 29148537 

2. Miroslav Mareš  
Poděbrady  
IČ 12522783 

3. Louda AUTO, a.s. 
Choťánky 166, 290 01 Poděbrady  
IČ 46358714 



 4 

 
4. Auto – Arena, s.r.o. 

Podzimní 5121, 466 01 Jablonec nad Nisou                
IČ 46979921 

5. František Kruml - AUTOPRAVNA 
Brandýs nad Labem               
IČ 13259814 

6. Rudolf Homolka   
Děčín V       
IČ 12774219                                                              

      
termín plnění: po schválení RM 
zodpovídá: Viktor Prokeš, ředitel MP Kolín 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Návrh na schválení žádostí o povolení zvláštního  užívání místní komunikace – 

zřízení vyhrazeného parkování. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Babák, ved. OD (Žadatelé, uvedení pod body „a“ až „g“ jsou držiteli 
průkazu ZT, ZTP/P a žádají o prodloužení dříve vydaných povolení, která byla 
vydána na základě souhlasu správce komunikace spol. AVE s.r.o., a kladného 
vyjádření Dopravního inspektorátu Policie ČR v Kolíně. Žadatelé uvedení pod 
body „h“ až „k“ jsou držiteli průkazu ZT, ZTP/P a žádají o povolení nově. 
Žadatelé uvedení pod body „l“ až „o“ jsou podnikající subjekty a důvodem 
podání žádostí je zajištění parkování pro zásobování firmy a parkování 
pro zákazníky ANE s.r.o. OD doporučuje žádostem vyhovět.) 

 
Diskuse: Mgr. Růžička, MPA, Mgr. Havlíková, Mgr. Bc. Rakušan, Mgr. Babák 

(Žádost pod písm. „j“ byla na základě požadavku OD stažena z programu jednání 
z důvodu nesplnění podmínek ke dni projednání.) 

 
USNESENÍ č. 54/1608/2016 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2, písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecné zřízení), ve znění pozdějších právních 
předpisů  
v souladu se zněním § 40 odst. 5 vyhlášky č. 104/1997 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, kterou se provádí zákon 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších právních předpisů, a dále dle § 25 odst. 6 písm. c) 
bodu 4 výše uvedeného zákona 
 
I. s c h v a l u j e  
 
z pozice vlastníka místních komunikací žádost o vyd ání 
povolení zvláštního užívání místních komunikací 
(„vyhrazené parkování“) pro žadatele dle uvedeného 
pořadí s platností na dva roky od data vydání povolení :  
 

a) H. M. Kolín. 
b) K. H. Kolín. 
c) V. Ž. Kolín. 
d) H. Z. Kolín. 
e) I. V. Kolín. 
f) J. K. Kolín. 
g) J. B. Kolín. 
h) M. P. Kolín. 



 5 

i) H. Ch. Kolín. 
j) P. H. Kolín. 
k) M. Z. Kolín. 
l) DMA Praha s.r.o., Krajanská 339/4, Praha-Újezd,  

pro místo: Jateční 309, Kolín. 
m) ANE  s.r.o., Havelcova  70, Kolín,  

pro místo Havelcova 70, Kolín. 
n) BossCan s.r.o., U přejezdu 646, Kolín, Na Pršíně, Kolín. 
o) J. V. pro místo: Na Pršíně, Kolín.    
 
II. u k l á d á 
 
Mgr. Miroslavu Babákovi, vedoucímu Odboru dopravy, zajistit 
vydání povolení výše uvedeným žadatelům 
 
termín plnění: ihned po schválení RM 
zodpovídá: Mgr. Miroslav Babák, ved. OD 

 

Hlasování o části usnesení, bod „a“: 8 – 0 – 0 
Hlasování o části usnesení, bod „b“: 8 – 0 – 0 
Hlasování o části usnesení, bod „c“: 8 – 0 – 0 
Hlasování o části usnesení, bod „d“: 8 – 0 – 0 
Hlasování o části usnesení, bod „e“: 8 – 0 – 0 
Hlasování o části usnesení, bod „f“: 8 – 0 – 0 
Hlasování o části usnesení, bod „g“: 8 – 0 – 0 
Hlasování o části usnesení, bod „h“: 8 – 0 – 0 
Hlasování o části usnesení, bod „i“: 8 – 0 – 0 
Hlasování o části usnesení, bod „j“_protinávrh na stažení: 8 – 0 – 0  
Hlasování o části usnesení, bod „k“: 8 – 0 – 0 
Hlasování o části usnesení, bod „l“: 8 – 0 – 0 
Hlasování o části usnesení, bod „m“: 8 – 0 – 0 
Hlasování o části usnesení, bod „n“: 8 – 0 – 0 
Hlasování o části usnesení, bod „o“: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen s výjimkou bodu pod písm. „j“. 
__________________________________________________________________________ 
 
3. Návrh na oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky malého rozsahu na služby 

s názvem „Obnova areálu kostela sv. Bartolom ěje v Kolín ě - model, 3D scan“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
Diskuse: Mgr. Kašpar, Mgr. Růžička, MPA, Mgr. Bc. Rakušan 

(Realizace akce bude podmíněna získáním dotace. Žádost o dotaci bude podána 
s kofinancováním z rozpočtu města ve výši 10 % z celkové požadované částky 
Předpokládané náklady celé zakázky: přibližně 1,7 mil. Kč.) 

 
USNESENÍ č. 54/1609/2016 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e   
 
oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce s názvem „Obnova areálu 
kostela sv. Bartolom ěje v Kolín ě - model, 3D scan“  podle 
ustanovení § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů 



 6 

1. Atelier M1 architekti, s.r.o., 
Markétská 1/28, 169 00 Praha-Břevnov, 
IČ 27074153 

2. Michal Karlík,  
Praha-Podolí, 
IČ 86590871 

3. Masák & Partner s.r.o.,  
Rooseveltova 575/39, 160 00 Praha-Bubeneč, 
IČ 27086631  

4. akad. architekt Jan Šva říček, 
Zdiby-Přemyšlení, 
IČ 45286213  

5. SVIŽN s.r.o.,  
Milady Horákové 298/123, 160 00 Praha-Hradčany, 
IČ 03301087 

6. KLUCIvespolek, s.r.o.,  
Na Hradbách 127, 280 02 Kolín-Kolín I, 
IČ 25694391 

 
termín plnění: ihned  
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
4. Návrh na odprodej pozemku parc. č. 846/4 v k. ú. Kolín, z vlastnictví m ěsta Kolína 

do vlastnictví jednotlivých žadatel ů. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
Diskuse: Mgr. Růžička, MPA, Mgr. Bc. Rakušan, JUDr. Molnár 

(Jelikož je posudek datován k 08/2016, byl vznesen protinávrh na zpracování 
nového znaleckého posouzení. Pozemek je veden jako vodní plocha, zamokřená 
plocha.) 

 
USNESENÍ č. 54/1610/2016 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. d o p o r u č u j e   ZM 
 
schválit prodej pozemku parc. č. 846/4 o vým ěře 796 m2 
v katastrálním území a obci Kolín, ze kterého nov ě vznikly 
níže uvedené pozemky dle dosud nezapsaného 
GP č. 6022-19/2015 vyhotoveného Ing. Pavlem R ůžičkou 
ze spole čnosti GEPKO Kolín, z vlastnictví m ěsta Kolína 
do vlastnictví jednotlivých kupujících za kupní cen u 
ve výši 500 K č/m2. 
1. Pozemek parc. č. 846/16, zahrada o výměře 210 m2 

v katastrálním území a obci Kolín, M. S. za kupní cenu 
105.000 Kč + poměrnou část nákladů za vyhotovení GP ve 
výši 2.849 Kč, tj. za celkovou kupní cenu ve výši 
107.849 Kč 

2. pozemek parc. č. 846/23, zahrada o výměře 5 m2 
v katastrálním území a obci Kolín, M. J. za kupní cenu 
2.500 Kč + poměrnou část nákladů za vyhotovení GP 
ve výši 68 Kč, tj. za celkovou kupní cenu ve výši 2.568 Kč 



 7 

3. pozemek parc. č. 846/15, zahrada o výměře 264 m2, parc. 
č. 846/20, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 6 m2 a parc. 
č. 846/22, zahrada o výměře 30 m2, všechny v katastrálním 
území a obci Kolín, A. K. za kupní cenu 150.000 Kč + 
poměrnou část nákladů za vyhotovení GP ve výši 4.070 Kč, 
tj. za celkovou kupní cenu ve výši 154.070 Kč 

4. pozemek parc. č. 846/4, zahrada o výměře 267 m2 
a pozemek parc. č. 846/19, zahrada o výměře 14 m2, oba 
v katastrálním území a obci Kolín, B. a J. D. za kupní cenu 
140.500 Kč + poměrnou část ceny za GP ve výši 3.813 Kč, 
tj. za celkovou kupní cenu 144.313 Kč.  
Kupní cena 144.313 Kč bude splácena B. a J. D. po dobu 
72 měsíců po 2.000 Kč + 1x 133 Kč 

 
II. s c h v a l u j e 
 
ukon čení uzav řených dohod o do časném užívání 
pozemku parc. č. 846/4 v k. ú. Kolín ke dni podání 
příslušných kupních smluv k zápisu do katastru 
nemovitostí 
 
III. u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, předložit návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu města Kolína 
 
termín plnění: 21.03.2016 
zodpovídá:  Ing. Martin Tichý, ved. ORR  

 
Hlasování o protinávrhu zadat nový znalecký posudek: 3 – 0 – 5 (Nebyl schválen.) 
Hlasování o I. části návrhu na usnesení:  6 – 0 – 2  
Hlasování o II. části návrhu na usnesení: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
5. Návrh na zrušení části usnesení Rady m ěsta Kolína.  
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 54/1611/2016 – Rada města Kolína 
 

I. r u š í  
 
v usnesení č. 52/1556/2016 ze dne 15.02.2016 bod č. 9  
uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 2 let na dočasně 
uvolněný byt č. 7, č. p. 46, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s L. P. 
 
II. u k l á d á 
 
OSBN připravit do uvolněného bytu nového nájemce   
 
termín plnění: 31.03.2016 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 



 8 

__________________________________________________________________________ 
 
6. Návrh na uzav ření nájemních smluv na dobu ur čitou 1 roku s možností 

prodloužení se zam ěstnanci TPCA. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 54/1612/2016 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb.,         
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 

1) č. 41 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s J. K.;  

2) č. 8 v domě č. p. 1011, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s M. H.;  

3) č. 11 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s M. V.;  

4) č. 33 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s V. N.;  

5) č. 68 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s D. J.; 

6) č. 39 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s L. N.; 

7) č. 51 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s T. Z.; 

8) č. 39 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s M. B; 

 
II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít s výše uvedenými nájemci nájemní smlouvy 
 
termín plnění: 30.04.2016 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
7. Návrh na prodloužení nájemních smluv.  
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
 
USNESENÍ č. 54/1613/2016 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb.,       
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e  
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 



 9 

1) č. 28 v domě č. p. 111, ul. Husova, Kolín I, 
s K. K. do 30.04.2018;  

2) č. 8 v domě č. p. 113, ul. Husova, Kolín I, 
s M. K. do 30.04.2018;  

3) č. 1 v domě č. p. 130, ul. Na Hradbách, Kolín I, 
s J. J.  do 30.04.2017;  

4) č. 6 v domě č. p. 639, ul. Benešova, Kolín II, 
s D. V. do 30.04.2017;  

5) č. 13 v domě č. p. 642, ul. Benešova, Kolín I, 
s I. N. do 30.04.2017;  

6) č. 6 v domě č. p. 643, ul. Benešova, Kolín II, 
s J. P. do 30.04.2017;  

7) č. 5 v domě č. p. 644, ul. Benešova, Kolín II, 
s V. U. do 30.04.2017;  

8) č. 3 v domě č. p. 806, ul. Dělnická, Kolín II, 
s J. Z. do 31.10.2016;  

9) č. 19 v domě č. p. 866, ul. Bezručova, Kolín II, 
s V. Š. do 30.04.2017;  

10) č. 25 v domě č. p. 866, ul. Bezručova, Kolín II, 
s J. T. do 30.04.2017;  

11) č. 44 v domě č. p. 866, ul. Bezručova, Kolín II, 
s M. a J. D. do 30.04.2018;  

12) č. 15 v domě č. p. 867, ul. Bezručova, Kolín II, 
s A. Š. do 30.04.2017;  

13) č. 27 v domě č. p. 867, ul. Bezručova, Kolín II, 
se Z. S. do 30.04.2017;  

14) č. 44 v domě č. p. 867, ul. Bezručova, Kolín II, 
s Robertem Schwarzmannem do 30.0.2017;  

15) č. 24 v domě č. p. 976, ul. Tyršova, Kolín II, 
s M. K. do 30.04.2017;  

16) č. 3 v domě č. p. 538, ul. Havlíčkova, Kolín II, 
s H. F. do 30.04.2018;  

17) č. 1 v domě č. p. 44, ul. Tovární, Kolín V, 
s T. Š. do 30.04.2017;  

18) č. 24 v domě č. p. 44, ul. Tovární, Kolín V, 
s P. Č. do 30.04.2017;  

19) č. 9 v domě č. p. 45, ul. Tovární, Kolín V, 
s L. L. do 30.04.2017;  

20) č. 2 v domě č. p. 681, ul. U Borků, Kolín V, 
s V. H. do 30.04.2017;  

21) č. 2 v domě č. p. 1413, ul. Tovární, Kolín V, 
s K. P. do 31.04.2017;  

22) č. 2 v domě č. p. 34, ul. Na Návsi 34, Kolín-Štítary, 
s R. S. do 30.04.2017;  

23) č. 3 v domě č. p. 34 ul. Na Návsi, Kolín-Štítary, 
s J. a L. M. do 30.04.2017;  

24) č. 4 v domě č. p. 34, ul. Na Návsi, Kolín-Štítary, 
s T. N. do 30.04.2017;  

25) č. 8 v domě č. p. 160, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s K. a M. H. do 30.04.2018;  

26) č. 9 v domě č. p. 160, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s P. H. do 30.04.2018;  
 

II. u k l á d á  
 
OSBN uzavřít s výše uvedenými nájemci dodatky k nájemním 
smlouvám 
 



 10

termín plnění: 30.04.2016 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
8. Návrh na prodej bytových jednotek v četně příslušných spoluvlastnických podíl ů 

na spole čných částech budov a pozemk ů z majetku m ěsta včetně schválení ceny 
za m2 – č. p. 681, 684, 685, U Bork ů, Kolín V.   

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
Diskuse: Mgr. Růžička, MPA, JUDr. Molnár, Ing. Michalčík 

(S ohledem na to, že v domě jsou vybudovány bytové jednotky na vlastní náklady 
podle vyhlášky č. 1/95, o využití nebytových prostor v obytných domech k vestavbě 
bytu a podpoře města Kolína vlastníkům domů a dalších investorů, a podle 
doložených investic ze strany nájemců půdních bytových jednotek je navrženo 
snížení kupní ceny o prokázané investice, které nájemci bytových jednotek doloží. 
Cena pozemku je vypočtena na základě orientační ceny pozemků pro rok 2016. 
Cenový předpis si nechal zpracovat odbor ORR od 2 znalců. Ve znaleckém 
posudku č. 5306-16-007 ze dne 10.02.2016 byla oceněna cena obvyklá pozemků 
pod obytnými domy v kat. území a obci Kolín, okres Kolín, Středočeský kraj, 
na 1.652 Kč/m2. S ohledem na to, že kategorie zahrada u domu již v cenovém 
rozpise neexistuje, se pozemek oceňuje jako stavební podle § 4 odst. 1 zákona 
č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku, ve znění pozdějších zákonů a vyhlášek 
MF ČR. Volné bytové jednoty budou nabídnuty k prodeji veřejnou dražbou.) 

 
USNESENÍ č. 54/1614/2016 – Rada města Kolína 

podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I. d o p o r u č u j e   ZM  
 
schválit 

1) prodej bytových jednotek v domě  č. p. 681, 684, 685, 
U Borků, Kolín V, z majetku města podle příslušných 
ustanoveních zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
včetně příslušných spoluvlastnických podílů na společných 
částech budovy a pozemku pod budovou a zahrady 
navazující v jednotném funkčním celku; 

2) cena za bytovou jednotku při prodeji se stanoví: základní 
cena za 1 m2 ve výši 7.500 Kč za cihlový dům  (usnesení 
ZM  č. 287 ze dne  23.03.2009) 
Nabídková cena se vypočte podle vzorce: 
Cn=Czz x Sbyt    
Cn – nabídková cena 
Czz – základní cena  - cihlové jednotky  
Sbyt – podlahová plocha bytu v m2 
Kupní cena se vypočte individuálně u každé bytové 
jednotky dle uvedeného vzorce a přičtením příslušného 
podílu jednotky na ceně pozemků, které jsou převáděny 
společně s nemovitostí. 

3) cena půdní bytové jednotky 685/5 v domě č. p. 685, 
U Borků bude s ohledem na investice nájemce, kdy 
nájemce byl investorem stavby, snížena o 177.199 Kč;  

4) cena pozemku pod budovou a navazující zahrady 
v jednotném funkčním celku je stanovena 1.652,-Kč /m2, 



 11

podle znaleckého posudku č. 5306-16-007 ze dne 
10.02.2016. Výpočet ceny pozemku pod budovou 
a navazující zahrady bude u každé bytové jednotky  
proveden v rozsahu odpovídajícím podílu bytových 
jednotek na společných částech příslušného bytového 
domu. 

5) 20% slevu z celkové ceny bytové jednotky včetně podílu na 
pozemku při zaplacení kupní ceny nejpozději v den 
podepsání kupní smlouvy. 

 
II. u k l á d á 
 
OSBN  předložit návrh na usnesení na nejbližším jednání  ZM  
 
termín plnění: 21.03.2016 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
9. Návrh na oslovení firem na akci „Vým ěna oken v objektu polikliniky, č. p. 764, 

Smetanova, Kolín IV“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 54/1615/2016 – Rada města Kolína 

podle § 99 a 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů,  
 
s c h v a l u j e  
 
oslovení uchaze čů pro zhotovení zakázky malého rozsahu 
„Vým ěna oken v objektu polikliniky, č. p. 764, Smetanova, 
Kolín IV“, s odvoláním na § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
a směrnice č.16/2015: 
 

1. STAVONA Kolín s.r.o.,  
IČ 26429489,  
Havelcova 53, 280 02 Kolín III; 

2. PKS okna a.s.,  
IČ 65276507,  
Brněnská 126/38, Žďár nad Sázavou 1, 591 01 Žďár nad 
Sázavou; 

3. Window Holding a.s.,  
IČ 28436024,  
Hlavní 457, 250 89 Lázně Toušeň; 

4. OKNOTHERM spol. s r.o.,  
IČ 46678352, Linecká 377, 282 41 Kaplice, pobočka 
v Kolíně 

5. EVERLAST CS spol. s r.o.,  
IČ 46348174,  
Královská cesta 147, 280 02 Kolín IV; 

6. Svět oken s. r. o,  
IČ 25831925, Jasenice 1254, 755 01 Vsetín, pobočka 
v Kolíně  

 
 



 12

termín plnění: 2016 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
10. Návrh na oslovení firem na zhotovení projektové  dokumentace „Tovární, č. p. 175 

rekonstrukce 6 sociálních byt ů “. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 54/1616/2016 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e  
 
zakázku malého rozsahu na oslovení uchaze čů 
pro zhotovení projektové dokumentace „Tovární, č. p. 175 
rekonstrukce 6 sociálních byt ů“,  podle směrnice č.16/2015 
a s odvoláním na § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů: 
 
1. Ing. Petr Havlí ček,  

IČ 61919624, 
Libušín; 

2. Ing. Tomáš Volný,  
IČ 74401068,  
Praha - Holešovice; 

3. Ing. Tomáš Hocke,  
IČ 70542881,  
Praha - Smíchov; 

4. D et A stavební spole čnost s.r.o.,  
IČ 28496591,   
Křenova 438/7, 162 00 Praha 6 – Veleslavín; 

5. Josef Kastner,  
IČ 65647441,  
Touchovice; 

6. Revitali s.r.o.,  
IČ 04308557, 
Mechovka 270, Klánovice, 190 14 Praha 9; 

 
termín plnění: 2016 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
11. Návrh na oslovení firem na zhotovení projektové  dokumentace „Školská, č. p. 162 

rekonstrukce bytového domu na sociální byty“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
Diskuse: Mgr. Růžička, Ing. Michalčík 

(V bytovém domě jsou aktuálně obsazeny dvě bytové jednotky, po dobu 
rekonstrukce budou nájemci přemístěni.) 



 13

USNESENÍ č. 54/1617/2016 – Rada města Kolína 
podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů  
 
s c h v a l u j e  
 
zakázku malého rozsahu na oslovení uchaze čů pro 
zhotovení projektové dokumentace „Školská, č. p. 162 
rekonstrukce bytového domu na sociální byty“,  podle 
směrnice č.16/2015 a s odvoláním na § 12 odst. 3 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů 
 
1. Ing. Petr Havlí ček,  

IČ 61919624, 
    Libušín; 
2. Ing. Tomáš Volný,  

IČ 74401068,  
Praha - Holešovice; 

3. Ing. Tomáš Hocke,  
IČ 70542881,  

    Moulíkova 2357/2, 150 00 Praha - Smíchov; 
4. D et A stavební spole čnost s.r.o., 

IČ 28496591,   
Křenova 438/7, 162 00 Praha 6 – Veleslavín; 

5. Josef Kastner,  
IČ 65647441,  
Touchovice; 

6. Revitali s.r.o.,  
IČ 04308557, 

    Mechovka 270, Klánovice, 190 14 Praha 9. 
 
termín plnění: 2016 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
12. Návrh na oslovení firem na zhotovení projektové  dokumentace „Zajišt ění 

bezbariérovosti v DPS Husova“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (OSBN vznesl požadavek stažení návrhu 

z programu jednání.) 
 
Hlasování o stažení: 8 – 0 – 0 
Návrh byl stažen z programu dnešní sch ůze RM. 
__________________________________________________________________________ 
 
13. Návrh na poskytnutí dotace dle doporu čení komise t ělovýchovy a sportu Rady 

města Kolína z jednání konaného 18.01.2016 a 01.02.20 16. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
USNESENÍ č. 54/1618/2016 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 



 14

I. s c h v a l u j e 
 
dotaci pro AFK Kolín ve výši 26.356 K č 
OŘR – 4800 – dle kritérií sport. komise 
 
II. u k l á d á 
 
Odboru školství, kultury a sportu zajistit podepsání 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzorové 
smlouvy schválené Radou města dne 20.07.2015 usnesením 
č. 29/875/2015 a poskytnutí finančních prostředků 
dle platných kritérií   
 
termín plnění: po schválení RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS  

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
14. Návrh na poskytnutí dotace z rozpo čtu m ěsta Kolína na rok 2016 na klubovou 

činnost mládeže ČTU – T.K. ERIDANUS. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Tábornický klub ČTU T. K. ERIDANUS se obrací 

na Radu města Kolína se žádostí o finanční podporu na provoz klubovny 
sloužící k pravidelnému setkávání členů ČTU - T. K. ERIDANUS. Dotace 
bude použita na úhradu nájemného klubovny.) 

 
USNESENÍ č. 54/1619/2016 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
dotaci pro ČTU – T. K. ERIDANUS ve výši 10.000 K č   
OŘR – 5038 
 
II. u k l á d á  
 
Odboru školství, kultury a sportu zajistit podepsání 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzorové 
smlouvy schválené Radou města dne 20.07.2015 usnesením 
č. 29/875/2015 a poskytnutí finančních prostředků 
dle platných kritérií   
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

 
Hlasování: 7 – 0 – 0 (Člen Rady města nehlasoval v souladu s čl. III odst. 11 Jednacího řadu.) 

Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
15. Návrh na poskytnutí dotace dle doporu čení kulturní komise Rady m ěsta Kolína 

z jednání konaného 17.02.2016. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 



 15

Diskuse: Mgr. Havlíková, Mgr. Růžička, MPA, Mgr. Kašpar 
(Vznesen protinávrh na doplnění návrhu na usnesení o nový bod pod písm. „u“ – 
dotace na akci Miss Kolínsko – 16. ročník ve výši 23.200 Kč na pronájem divadla. 
V případě, že budou náklady na pronájem divadla nižší, bude odpovídající částka 
vrácena na účet města.) 

 
USNESENÍ č. 54/1620/2016 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
a) dotaci pro pana Miloše Houdka na vydání kulturní ho 

sborníku historie majitel ů kolínského hradu, zámku 
a pivovaru na tisk a výrobu sborník ů 
ve výši 40.000 K č   OŘR – 4590 – ediční činnost 

 
b) dotaci pro Náboženskou obec Církve československé 

husitské v Kolín ě na Tříkrálový koncert na propagaci, 
dopravu, honorá ře, technické zabezpe čení, tvorbu 
DVD a fotografií, poštovné, odm ěny dětem, kv ětiny 
ve výši 14.000 K č   OŘR – 4580 – dle kritérií KK 

 
c) dotaci pro Obec bará čníků Kolín – Staré Číčovice 

na dopln ění stá řím poškozených sou částí a opravy 
národních a bará čnických kroj ů pro prezentaci 
v průvodu Kmoch ův Kolín 2016 a dalších akcích 
na dopln ění a opravy kroj ů  
ve výši 9.000 K č   OŘR – 4580 – dle kritérií KK 

 
d) dotaci pro Farní sbor Českobratrské církve 

evangelické v Kolín ě na koncerty Collegia musicum 
v Kolín ě na honorá ř 
ve výši 5.400 K č   OŘR – 4580 – dle kritérií KK 

 
e) dotaci pro Farní sbor Českobratrské církve 

evangelické v Kolín ě na kulturní akce ČCE v Kolín ě 
na honorá ř  
ve výši 4.000 K č   OŘR – 4580 – dle kritérií KK 

 
f) dotaci pro Sdružení Ostrof na kolínský Saloon 

na honorá ř účinkujícím a zvuka řovi 
ve výši 20.000 K č   OŘR – 4580 – dle kritérií KK 

 
g) dotaci pro obec Dolní Chvatliny na reprezentaci 

města Kolín – Kv ětinové slavnosti Kamenz 
na dopravu  
ve výši 22.000 K č   OŘR – 4580 – dle kritérií KK 

 
h) dotaci pro obec Dolní Chvatliny na koncert „A lé ta 

běží, vážení…“ na pronájem divadla, poplatky OSA 
ve výši 23.700 K č   OŘR – 4580 – dle kritérií KK 

 
i) dotaci pro D ům dětí a mládeže Kolín na Memoriál 

Bohuslava Matiáše na honorá ře porot ě, ceny 
sout ěžícím, ozvu čení  
ve výši 28.000 K č   OŘR – 4580 – dle kritérií KK 

 



 16

j) dotaci pro Klub p řátel Františka Kmocha na ned ělní 
taneční odpoledne na Zámecké v Kolín ě na pronájem 
ve výši 40.000 K č   OŘR – 4580 – dle kritérií KK 

 
k) dotaci pro Skupinu historického šermu a dobové 

hudby PÁNI Z KOLÍNA na nahrání nového CD 
s dobovou hudbou „Písn ě z chrám ů a katedrál“ 

l) na pronájem nahrávacího studia, zvuka ře, dopravu, 
výrobu CD nosi čů 
ve výši 10.000 K č   OŘR – 4590 – ediční činnost 

 
m) dotaci pro Barry a spol. na p ředstavení „Rasputin – I 

muži mají své dny“ na pronájem  
ve výši 23.200 K č   OŘR – 4580 – dle kritérií KK 

 
n) dotaci pro Barry a spol. na p ředstavení „Tan číme 

s Waltem Disneyem“ na pronájem 
ve výši 21.900 K č   OŘR – 4580 – dle kritérií KK 

 
o) dotaci pro Svaz českých hádanká řů a křížovká řů 

na mistrovství ČR v řešení k řížovek a hádanek 
na pronájem sálu 
ve výši 8.000 K č   OŘR – 4580 – dle kritérií KK 

 
p) dotaci pro D ům dětí a mládeže Kolín na „ZÁMECKÁ 

PRKNA“ – 3. ro čník divadelní p řehlídky na cestovné 
a odm ěny pro soubory 
ve výši 20.000 K č  OŘR –  4580 – dle kritérií KK 

 
q) dotaci pro Simonu Červeňákovou na Tane ční soubor 

Čercheni čky na nákup dopl ňků pro výuku tance 
ve výši 4.000 K č   OŘR - 4600 –  granty 

 
r) dotaci pro Otev řenou ulici, z.s. na Jarní otev řené ulice 

na honorá ř účinkujících, technické zabezpe čení, 
pronájem  
ve výši 10.000 K č  OŘR – 4600 – granty  

 
s) dotaci pro Spolek evangelických k řesťanů, o.s. 

na kinoprojekci filmu „Jan Hus – cesta bez návratu“  
na tisk plakát ů, dopravní náklady, zap ůjčení 
a pronájem filmu  
ve výši 7.000 K č  OŘR – 4600 – granty  

 
t) dotaci pro Ob čanské sdružení Kolínská 14 na Den 

dětí viz žádost  
ve výši 30.000 K č  OŘR – 4580 – dle kritérií KK 
 

u) dotaci pro Gabrielu Šubotníkovou na akci Miss 
Kolínska – 16. ro čník na pronájem divadla 
ve výši 23.200 K č  OŘR – 4580 – dle kritérií KK 

 
II. u k l á d á  
 
Odboru školství, kultury a sportu zajistit podepsání 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzorové 
smlouvy schválené Radou města dne 20.07.2015 usnesením 
č. 29/875/2015 a poskytnutí finančních prostředků 
dle platných kritérií   



 17

termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS                     

Hlasování:  8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v upraveném zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
16. Návrh na schválení kritérií pro poskytnutí dota ce z rozpo čtu m ěsta Kolína na rok 

2016 kulturní komise Rady m ěsta Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 

USNESENÍ č. 54/1621/2016 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
kritéria pro poskytnutí dotace z rozpo čtu města Kolína 
na rok 2016 kulturní komise Rady m ěsta Kolína 
 
II. u k l á d á  
 
Odboru školství, kultury a sportu zveřejnit schválená kritéria 
 
termín plnění: po schválení RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS                    

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
17. Návrh na schválení kritérií pro poskytnutí dota ce z rozpo čtu m ěsta Kolína na rok 

2016 komise školské a mládeže Rady m ěsta Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
Diskuse: JUDr. Molnár 

(Oprava: z I. článku „Základní informace“ bude v odstavci… „Lze žádat i o podporu 
procentuální částky pro školy a organizace, které se úspěšně zúčastní dotačního 
řízení. Jedná se především o dotační programy TPCA, MŠMT a Krajského úřadu 
Středočeského kraje a podobné vzdělávací programy“… vypuštěn Krajský úřad. 
Dotační programy se vztahují ke Středočeskému kraji.) 

USNESENÍ č. 54/1622/2016 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e  
 
kritéria pro poskytnutí dotace z rozpo čtu města Kolína 
na rok 2016 komise školské a mládeže Rady m ěsta Kolína 
 
II. u k l á d á 
 
Odboru školství, kultury a sportu zveřejnit schválená kritéria 
 
termín plnění: po schválení RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS                  



 18

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v pozm ěněném znění. 
__________________________________________________________________________ 

 
18. Návrh na schválení kritérií pro poskytnutí dota ce z rozpo čtu Rady m ěsta Kolína 

na rok 2016.  
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
USNESENÍ č. 54/1623/2016 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e  
 
kritéria pro poskytnutí dotace z rozpo čtu Rady m ěsta 
Kolína na rok 2016 
 
II. u k l á d á 
 
Odboru školství, kultury a sportu zveřejnit schválená kritéria 
 
termín plnění: po schválení RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS                    

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
19. Návrh na poskytnutí dotace z rozpo čtu Rady m ěsta Kolína pro FOIBOS 

BOOKS s.r.o. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
Diskuse: Mgr. Kašpar, Bc. Zima 

(Požadavek o poskytnutí 25 výtisků pro potřeby města.) 
 
USNESENÍ č. 54/1624/2016 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
 
I. s c h v a l u j e 
 
dotaci pro FOIBOS BOOKS s.r.o. na vydání publikace 
a realizaci výstavy Slavné stavby Jind řicha Freiwalda 
ve výši 29.000 K č    
OŘR – 6600  
 
II. u k l á d á 
 
Odboru školství, kultury a sportu zajistit podepsání 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzorové 
smlouvy schválené Radou města dne 20.07.2015 usnesením 
č. 29/875/2015 a poskytnutí finančních prostředků 
dle platných kritérií   
 



 19

termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
20. Návrh na poskytnutí dotace z rozpo čtu Rady m ěsta Kolína pro TAEHAN – klub 

korejských bojových um ění, z. s. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
Diskuse: Bc. Zima, Mgr. Bc. Rakušan, Mgr. Růžička, MPA, Mgr. Kesner 

(Proč danou akci nepodpořila komise tělovýchovy a sportu? – Komise nepřispívá 
v souladu s kritérii na mistrovské soutěže. V roce 2011 měl klub 50 členů, dnes jich 
je okolo 200. Akce má ohlas, je atraktivní a divácky navštěvovaná.)  

 
USNESENÍ č. 54/1625/2016 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
dotaci pro TAEHAN – klub korejských bojových um ění, 
z.s., na CZECH OPEN 2016 – otev řené mistrovství ČR 
v taekwondo WTF ve výši 20.000 K č    
OŘR – 6600  
 
II. u k l á d á  
 
Odboru školství, kultury a sportu zajistit podepsání 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzorové 
smlouvy schválené Radou města dne 20.07.2015 usnesením 
č. 29/875/2015 a poskytnutí finančních prostředků 
dle platných kritérií   
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
21. Návrh na poskytnutí dotace z rozpo čtu Rady m ěsta Kolína pro Sbor dobrovolných 

hasi čů na Hasi čské závody – Sendražice. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Pan Karel Wiedermann zastupující Sbor 

dobrovolných hasičů žádá o dotaci na hasičské závody. Dotace bude použita 
na organizaci akce a na výrobu nástřikových terčů, které budou použity 
pro soutěž. Terče bude sbor používat ke svému trénování.) 

 
Diskuse: p. Král, Mgr. Růžička, MPA, Mgr. Bc. Rakušan 

(Vznesen protinávrh na stažení. Předmětná žádost bude projednána 
až po rozdělení prostředků v grantových programech.) 

 
Hlasování o protinávrhu na stažení: 8 – 0 – 0 
Návrh byl stažen z programu jednání. 
 



 20

__________________________________________________________________________ 
 
22. Návrh na oslovení firem pro ve řejnou zakázku „Zajišt ění cateringu pro akci 

Kmoch ův Kolín 2016“ mimo rozsah zákona č. 137/2006 Sb., o ve řejných 
zakázkách, v platném zn ění. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
Diskuse: Mgr. Kašpar 

(V loňském roce byla na zajištění dané akce udělována výjimka ze směrnice. 
Pro letošní rok byl zvolen nový postup a dojde k oslovení níže uvedených firem. 
Definovat podmínky výběrového řízení nebylo snadné.) 

 
USNESENÍ č. 54/1626/2016 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e   
 
návrh na oslovení firem pro ve řejnou zakázku malého 
rozsahu „Zajišt ění cateringu pro akci Kmoch ův Kolín 
2016“  mimo rozsah zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění. 
 
1. Budějovický Budvar, národní podnik, IČ 00514152 
2. Rodinný pivovar BERNARD a.s. IČ 26031809 
3. Pivovar Svijany a.s. IČ 25035207 
4. Pivovar Rohozec, a. s. IČ 26011603 
5. Pivovar s.r.o. Velké Popovice, IČ 03478238 
6. Heineken Česká republika a.s., IČ 45148066 
7. Plzeňský Prazdroj, a.s. IČ 45357366 
8. Mafra s.r.o., IČ 64158519 
9. PRIME catering s.r.o., IČ 03500667 
10. Catering free, IČ 71597867 
11. Hotel Theresia, IČ 29037077 
12. Catering Beil, IČ 64158764 
13. Miroslav Šantrůček, IČ 48660281 
14. Kadlec Kolín, s.r.o., IČ 26499266 
15. MB Agency - Martin Braniš, IČ 46370862 
 
termín plnění: dnem vyhotovení zápisu  
zodpovídá:  Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 

 
23. Návrh na schválení členů obálkové a hodnotící komise k otevírání obálek 

a hodnocení nabídek ve výb ěrovém řízení na dodavatele v podlimitní ve řejné 
zakázce „Zajišt ění cateringu pro akci Kmoch ův Kolín 2016". 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
USNESENÍ č. 54/1627/2016 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 



 21

I. s c h v a l u j e 
 
seznam členů obálkové a hodnotící komise k otevírání 
obálek a hodnocení nabídek ve výb ěrovém řízení 
"Zajišt ění cateringu pro akci Kmoch ův Kolín 2016“ 
v tomto složení: 
 
1. Mgr. Michael Kašpar, I. místostarosta města Kolína, 

zastupitel města 
2. Mgr. Michaela Bartošová, advokát 
3. Mgr. Petr Kesner, vedoucí Odboru školství, kultury a sportu 
4. Ing. Jana Bradáčová, referentka Odboru veřejných zakázek  
5. Scarlett Vondrušková, člen produkčního týmu 
6. Alena Šedivá, referentka oddělení kultury a sportu 
 
II. u k l á d á  
 
Odboru školství, kultury a sportu zajistit řádné a úplné 
obeznámení navržených členů o VŘ k podlimitní veřejné 
zakázce „Zajištění cateringu pro akci Kmochův Kolín 2016" 
 

termín plnění: po jednání RM  
zodpovídá: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
24. Návrh na schválení ú četní závěrky p říspěvkové organizace M ěstské sociální 

a zdravotní služby k 31.12.2015. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Růžička, MPA, II. místostarosta  (OSVZ předkládá Radě města Kolín 

ke schválení účetní závěrky příspěvkové organizace Městské sociální 
a zdravotní služby p.o. Součástí jsou i protokoly kontrol realizovaných v roce 
2015 za organizace, jejich právní subjektivita byla po sloučení bývalých p. o. 
k 01.01.2015 převedena na Městské sociální a zdravotní služby p. o.) 

 
Diskuse: p. Král, Mgr. Růžička, MPA, Mgr. Kašpar 

(V roce 2015 proběhl proces sloučení 3 organizací. Kontrolou byly nalezeny 
nedostatky, ke kterým byla přijata konkrétní opatření. Pochybení zásadního 
charakteru se nevyskytla.) 

 
USNESENÍ č. 54/1628/2016 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e 
 
účetní závěrku M ěstské sociální a zdravotní služby p. o. 
k rozvahovému dni 31.12.2015, která je nedílnou součástí 
předkládaného návrhu 
 
termín plnění: po rozhodnutí RM 
zodpovídá: Mgr. T. Růžička, MPA, II. místostarosta 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
 
 



 22

__________________________________________________________________________ 
 

S M L O U V Y  
__________________________________________________________________________ 
 
S m l o u v y  k  p o d p i s u  
 
1. Dodatek č. 2 ev. č. 152/2016 ke Smlouv ě uzavřené dne 30.04.2015 a Dodatku č. 1 

ze dne 13.10.2015 na p říspěvek v rámci programu ve řejně prosp ěšných prací 
od 01.05.2015 do 30.04.2016 mezi m ěstem Kolín a o. p. s. Prostor plus, 
Na Pustin ě 1068, Kolín, I Č 26594633. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č. 54/1629/2016 byl schválen Dodatek č. 2 ev. č. 152/2016 
v předloženém zn ění.  

 
2. Dodatek č. 2 ev. č. 184/2016 ke Smlouv ě o dílo ze dne 19.10.2015 „Instalace 

evakuačního výtahu v objektu bytového domu č. p. 976, ul. Tyršova, Kolín II, mezi 
městem Kolín a spol. MSV Liberec s. r. o., Kralická 7 9/11, 460 07 Liberec, 
IČ 61328952. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č. 54/1630/2016 byl schválen Dodatek č. 2 ev. č. 184/2016 
v předloženém zn ění.  

 
3. Smlouva o dílo ev. č. 164/2016 „Odstran ění usazenin z rozvod ů TUV, ekologické 

čišt ění teplé vody na ul. Hrn čířská 1037 A, B, C, D mezi m ěstem Kolín a Romanem 
Skalickým, Svitavy, I Č 43495648. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č. 54/1631/2016 byla schválena Smlouva o dílo ev. č. 164/2016 
v předloženém zn ění.  

__________________________________________________________________________ 
 

Ž Á D O S T I  
__________________________________________________________________________ 
 
1. Žádost o povolení zateplit rodinný d ům čp. 337 v Kolín ě V, ulici Brankovická; 

tlouš ťka konstruk čních vrstev zateplení bude p řesahovat nad m ěstský pozemek 
parc. č. 2829 v katastrálním území a obci Kolín. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č. 54/1632/2016 byla schválena žádost o povolení zat eplit rodinný d ům 
čp. 337 v Kolín ě V, ulici Brankovická; tlouš ťka konstruk čních vrstev zateplení bude 
přesahovat nad m ěstský pozemek parc. č. 2829 v katastrálním území a obci Kolín. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Žádost o souhlas s rozší řením sou časných lodžií a s dostavbou dalších lodžií 

u bytového domu č. p. 964, 965 v Kolín ě II, které budou trvale zasahovat 
nad m ěstský pozemek parc. č. st. 3559/1. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Společenství vlastníků Kremličkova 964, 965, Kolín II, 

požádalo město Kolín o povolení změny stavby před dokončením. V roce 
2014 schválila Rada města zateplení předmětného bytového domu 
nad městskými pozemky a zřízení bezbariérových přístupů k němu. Na tyto 
úpravy bylo již Odborem výstavby-stavebním úřadem MěÚ Kolín vydáno 
stavební povolení. Výše uvedená změna stavby před dokončením spočívá 



 23

v rozšíření stávajících lodžií ze současných 1 200 mm na projektovaných 
1 800 mm a zřízení nových lodžií /u bytových jednotek, kde dosud nebyly/ 
o rozměrech 5 900 mm x 1 800 mm. Tyto stavební úpravy by zasahovaly nad 
městský pozemek parc. č. st. 3559/1, a to ve výšce cca 1 800 mm u prvního 
nadzemního podlaží. V případě striktního výkladu zákona č. 183/2006 Sb., 
zákona o územním plánování a stavebním řádu, by se uvedená část 
pozemku postižená trvalým záborem měla stát součástí pozemků, na nichž 
je situován bytový dům č. p. 964, 965. To by znamenalo odprodej cca 36 m2 
městského pozemku parc. č. st. 3559/1 do vlastnictví majitelů bytových 
jednotek v tomto bytovém domě. Celková cena předmětné části pozemku 
vycházela ze znaleckých posudků zpracovaných soudními znalci pro prodej 
pozemků pod bytovými jednotkami pro rok 2016. Konzultací této věci 
s Odborem výstavby-stavebním úřadem MěÚ Kolín bylo potvrzeno, 
že z hlediska zákona o územním plánování a stavebním řádu je pozemek 
pod lodžiemi, byť by nebyly zakotveny v terénu, což není ani tento případ, 
součástí stavebního pozemku. Dále by bylo možné tuto věc vyřešit uzavřením 
smlouvy o právu stavby mezi vlastníky bytových jednotek a městem Kolínem. 
I v tomto případě by se však jednalo podle ustanovení zák. č. 98/2012 
§ 1240, 1242 a 1243 o věc nemovitou, podléhající schválení Zastupitelstvem 
města Kolína. ORR žádá o vyjádření k tomuto případu a o rozhodnutí.) 

 
Hlasování o odprodeji předmětné části městského pozemku vlastníkům bytových jednotek:  
8 – 0 – 0  
Usnesením č. 54/1633/2016 byla schválena žádost o souhlas s ro zšířením sou časných 
lodžií a s dostavbou dalších lodžií u bytového domu  č. p. 964, 965 v Kolín ě II, 
za podmínek odprodeje p ředmětné části m ěstského pozemku vlastník ům bytových 
jednotek. 
__________________________________________________________________________ 

 
3. Žádost o prodej části pozemku parc. č. 3427 v katastrálním území a obci Kolín 

o vým ěře cca 1 270 m 2 v katastrálním území a obci Kolín z vlastnictví m ěsta 
Kolína.  

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (VOLNO, sdružení pro pomoc rodinám dětí 

s postižením, z. ú., požádalo město Kolín o odkoupení části pozemku parc. 
č. 3427 o výměře cca 1 270 m2. Pozemek vedený v katastru nemovitostí jako 
ostatní plocha, zeleň, je vlastnictvím města Kolína. Podrobnosti jsou uvedeny 
v  žádosti, která je součástí tohoto materiálu. Nabídka kupní ceny zní 
na 500 Kč/m2 s tím, že nemusí být konečná. Rada města žádá o vyjádření, 
zda prodat část pozemku parc. č. 3427 o výměře cca 1 270 m2 za cenu 
v místě a čase obvyklou, která bude stanovena znaleckým posudkem, 
za cenu jinou, uvést jakou, než je cena v místě a čase obvyklá s využitím 
jedné či více možností s podmíněním ve smlouvě, případně za využití dalších 
omezení převodu či zajištění pohledávky v rámci rozdílové ceny od ceny 
v místě a čase obvyklé, jinou či další formou a v tomto případě uvést jakou, 
nebo neprodat část pozemku parc. č. 3427 o výměře cca 1 270 m2.) 

 
Diskuse: Mgr. Bc. Rakušan, JUDr. Molnár, Mgr. Růžička, MPA 

(Vznesen protinávrh na stažení z programu jednání, Rada města žádá ORR, aby 
vedl jednání se sdružením o kupní ceně a o možnostech dalšího postupu. Klientela 
sdružení? – Sdružení podporuje rodiny, které pečují o dítě/děti s autismem 
a dalšími poruchami autistického spektra, o dítě/děti s mentálním postižením 
a dítě/děti s kombinovaným postižením, jsou poskytovány registrované sociální 
služby: odlehčovací služby, sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, sociálně 
aktivizační služby pro osoby se zdravotním postižením a sociální rehabilitace. 
Sdružení reaguje na poptávku, která v Kolíně je.) 

 



 24

Hlasování o protinávrhu na stažení: 8 – 0 – 0 
Žádost o prodej části pozemku parc. č. 3427 v katastrálním území a obci Kolín 
o vým ěře cca 1 270 m 2 v katastrálním území a obci Kolín z vlastnictví m ěsta Kolína 
byla stažena z programu dnešní sch ůze Rady m ěsta Kolína – usnesení nep řijato.  
__________________________________________________________________________ 

 
4. Žádost o výp ůjčku části pozemku parc. č. 379/2 v katastrálním území a obci Kolín 

o vým ěře cca 100 m 2 ve vlastnictví m ěsta Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (I. E., J. Č. a M. L. požádali o výpůjčku části pozemku 

parc. č. 379/2 o výměře cca 100 m2 na 99 roků. Na tomto pozemku, vedle 
cyklostezky z Kolína do Hradišťka I, mají žadatelé v úmyslu instalovat sochu 
Jana Nepomuckého, která je v úschově prvně jmenovaného, a která byla 
umístěna původně cca 200 m od tohoto místa směrem na Kolín. Dále na 
uvedeném pozemku předpokládají žadatelé umístit desku se jmény 
sponzorů, kteří se na tomto díle budou finančně či jinak podílet, lavičky 
a stojany pro cyklisty a celkově zde vytvořit odpovídají genius loci. Celá věc 
má i podporu pana faráře. Pokud by město Kolín se záměrem vyslovilo 
souhlas a Rada města Kolína schválila uzavření smlouvy o výpůjčce, založili 
by jmenovaní pro tento účel nadaci nebo občanské sdružení za účelem 
sbírky finančních prostředků. Při této příležitosti by chtěli oslovit jednak město 
Kolín i radní města Kolína s žádostí o finanční příspěvek na tuto akci. 
Při dalším osobním jednání s panem E. dne 29.07.2015 bylo potvrzeno, že 
trvá na smlouvě o výpůjčce s tím, že po dokončení díla toto včetně pozemku 
předá městu Kolín. Podle jeho vlastních slov bude tvorba díla zahájena 
umístěním sochy, samozřejmě po jejím restaurování. Dále bude pokračováno 
podle jedné z několika variant blíže nespecifikovaných, podle toho jak socha 
v terénu bude působit. Toto se samozřejmě bude odvíjet i od výše získané 
finanční částky. Bližší informace v tomto směru nám poskytnuty nebyly. 
Pouze ústně požádal Radu města Kolína o zvážení možnosti nasvícení 
celého prostoru cca 2 bodovými světly. Dle vyjádření městského architekta je 
se záměrem instalovat sochu Jana Nepomuckého podél cyklostezky možné 
souhlasit za podmínky předložení návrhu ve stavu rozpracovanosti. Tato 
záležitost byla předmětem jednání Rada města již 03.08.2015, která žádost 
zamítla a usnesením č. 30/935/2015 požadovala vrácení předmětné sochy 
jako vlastnictví města Kolína do držení obce. Pan E. a spol. byli písemně 
vyzváni k navrácení díla a opakovaně telefonicky urgováni. V případě, že 
Rada města nově rozhodne o realizaci díla, doporučujeme uzavřít s iniciátory 
standardní smlouvu o právu stavebně upravit městský pozemek s tím, že 
následně bude celé dílo oceněno a předáno městu Kolínu do vlastnictví 
a správy.) 

 
Diskuse: Mgr. Bc. Rakušan, Mgr. Havlíková, p. Král, Mgr. Kašpar, JUDr. Molnár, Ing. Tichý 

(ORR po projednání v Radě města jednal se žadateli o navracení sochy do užívání 
města. Na základě čehož se poté k dané věci uskutečnilo jednání s vedením 
města. Následovalo doručení předložené žádosti. Socha do současné chvíle 
nebyla vrácena.) 

 
Hlasování o doporučení realizovat dílo na základě smlouvy o právu stavebně upravit 
městský pozemek, před realizací Radě města předložit rozpočet akce včetně návrhu 
financování, předložit reálnou skicu, koncept, a to do termínu 31.03.2016: 8 – 0 – 0. 
Samotná realizace a další postup je podmíněn splněním této podmínky Rady města. 
Usnesením č. 54/1634/2016 byl schválen uvedený postup. 
__________________________________________________________________________ 

 
5. Žádost o splátkový kalendá ř. 
__________________________________________________________________________ 



 25

 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Žádost o splátkový kalendář uživatele bytu 

o velikosti 3+kk v č. p. 1028, ul. Hrnčířská, Kolín II, od 01.12.2012 
do 31.05.2015. Má zájem svůj dluh řešit, ale finanční situace jí neumožňuje 
uhradit celou dlužnou částku najednou, protože je v insolvenci a stará 
se o děti. Navrhla splácet 1.000 Kč měsíčně.  Žádost projednala Rada města 
Kolína dne 11.01.2016, která rozhodnutí v dané věci odložila. OSBN  dne 
12.01.2016 požádal o informaci o sociální situaci rodiny OSVZ. Zpráva OSVZ 
je přílohou návrhu. K datu 31.01.2016 eviduje OSBN neuhrazené nájemné a 
sankční poplatky ve výši 78.118 Kč, v tom dlužná jistina 46.981 Kč a dlužné 
sankční poplatky 31.137 Kč.) 

 
Diskuse: Mgr. Růžička, MPA, Mgr. Havlíková, Mgr. Bc. Rakušan, Mgr. Kašpar 

(Rada žádá OSBN o kontaktování žadatelky a o doložení informací z insolvenčního 
rejstříku.) 

 
Hlasování o protinávrhu na stažení: 8 – 0 – 0  
Žádost o splátkový kalendá ř byla stažena z programu dnešní sch ůze Rady m ěsta 
Kolína – usnesení nep řijato. 
__________________________________________________________________________ 
 
6. Žádost o splátkový kalendá ř. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Žádost o splátkový kalendář uživatele bytu 

o velikosti 2+kk v č. p. 1015, ul. V Kasárnách, Kolín II, od 01.02.2007 do 
30.04.2015. Má zájem svůj dluh řešit, ale finanční situace mu neumožňuje 
uhradit celou dlužnou částku najednou. Navrhl splácet 800 Kč měsíčně.  
K datu 31.01.2016 eviduje OSBN neuhrazené nájemné a sankční poplatky 
ve výši 37.147 Kč, v tom dlužná jistina 32.013 Kč a dlužné sankční poplatky 
5.134 Kč.) 

 
Hlasování: 0 – 8 – 0  
Žádost o splátkový kalendá ř byla zamítnuta – usnesení nep řijato. 
__________________________________________________________________________ 

 
7. Žádost o povolení prodloužení doby hudební produ kce. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (OŠKS žádá Radu města o povolení prodloužení 

doby hudební produkce na Karlově náměstí v rámci konání 53. ročníku 
mezinárodního hudebního festivalu Kmochův Kolín, který se bude konat 
ve dnech 10.-12.06.2016. Žádáme o povolení prodloužení doby páteční 
hudební produkce do 11.06.2016 do 02:00 hod, doby sobotní hudební 
produkce do 12.06.2016 do 03:00 hod.) 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č. 54/1635/2016 byla schválena žádost o povolení pro dloužení doby 
hudební produkce. 
__________________________________________________________________________ 

 
Z Á P I S Y   Z   J E D N Á N Í   K O M I S Í   R A  D Y   M Ě S T A 

__________________________________________________________________________ 
 
1. Zápis z jednání komise pro p řipojené m ěstské části ze dne 20.01.2016. 
__________________________________________________________________________ 
 



 26

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Usnesení: Sendražice: Komise doporučuje pojmenovat 
ulici /cyklostezka k TPCA/ názvem „ Na Hrázi“. Komise se vyjádřila k návrhu 
nájemní smlouvy s p.Vallo. Doporučila úpravu bodu ohledně výpovědi 
ze smlouvy a dodržování nočního klidu od 22.00 hodin do 6.00 hodin. Žádost 
o opravu hasičské zbrojnice /okna, fasáda, sociální zázemí, klubovna, 
odvlhčení/, hřbitova a vyčištění Haltýře, v rozpočtu z 25.01.2016 není s těmito 
požadavky počítáno. Komise se shodla, že není provedeno vyčištění 
kanalizačních vpustí po úklidu listí. Rovněž se nečistí světla místního 
osvětlení. Požadavek na kontejnery na drobný kovový odpad.)     

                              
Rada města vzala zápis z jednání komise pro p řipojené m ěstské části 
ze dne 20.01.2016 na v ědomí.  
__________________________________________________________________________ 
 
2. Zápis z jednání kulturní komise ze dne 17.02.201 6. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Komise byla seznámena s 2 navrženými změnami 

v kritériích – kritéria pro poskytnutí dotací z rozpočtových kapitol Kulturní 
komise Rady města Kolína pro rok 2016 byla doporučena s výše uvedenými 
změnami ke schválení radě města. Žádosti č. 1/2016 Miloše Houdka 
na Sborník „Historie kolínského hradu, zámku a pivovaru ve výši 40.000 Kč 
na tisk a výrobu – byla schválena částka ve výši 40.000 Kč. Žádost č. 2/2016 
Jaroslava Bejlka na akci Historie kolínské kopané – stanovisko bylo dáno již 
při jednání KK dne 13.01.2016 – Rada města 15.02.2016 schválila dotaci 
ve výši 30.000 Kč. Žádost č. 3/2016 Náboženské obce CČ husitské 
na Tříkrálový koncert ve výši 14.000 Kč – byla schválena částka ve výši 
14.000 Kč. Žádost č. 4/2016 Obce Baráčníků Kolín Staré Čičovice na opravy 
národních a baráčnických krojů ve výši 9.000 Kč na doplnění a opravy krojů – 
byla schválena částka ve výši 9.000 Kč. Žádost č. 5/2016 FS ČCE v Kolíně 
na Koncerty Collegia musicum Kolín ve výši 5.400 Kč na honorář 
účinkujícímu – byla schválena částka ve výši 5.400 Kč. Žádost č. 6/2016 FS 
ČCE v Kolíně na kulturní akce ČCE v Kolíně – byla schválena částka ve výši 
4.000 Kč na honorář účinkujícím, cestovné. Žádost č. 7/2016 Gabriely 
Šubotníkové na akci Miss Kolínska – 16. ročník ve výši 48.000 Kč – žádost 
byla zamítnuta. Žádost č. 8/2016 Sdružení Ostrof na Kolínský Saloon ve výši 
20.000 Kč na honoráře účinkujícím a zvukařovi – byla schválena částka 
ve výši 20.000 Kč. Žádost č. 9/2016 Obci Dolní Chvatliny na reprezentaci 
města Kolín – Květinové slavnosti Kamenz ve výši 22.000 Kč na doprava – 
byla schválena částka ve výši 22.000 Kč. Žádost č. 10/2016 Obce Dolní 
Chvatliny na akci Koncert „A léta běží, vážení…“ ve výši 23.700 Kč 
na pronájem divadla, OSA – byla schválena částka ve výši 23.700 Kč. Žádost 
č. 11/2016 DDM Kolín na akci Memoriál Bohuslava Matiáše ve výši 28.000 Kč 
na honoráře porotcům, ceny soutěžícím, ozvučení – byla schválena částka 
ve výši 28.000 Kč. Žádost č. 12/2016 Klubu přátel Františka Kmocha 
na Nedělní taneční odpoledne ve výši 40.000 Kč na pronájem – byla 
schválena částka ve výši 40.000 Kč. Žádost č. 13/2016 SHŠ Páni z Kolína 
na nahrání CD „Písně z chrámů a katedrál“ ve výši 15.000 Kč – byla 
schválena částka ve výši 10.000 Kč. Žádost č. 14/2016 Barry a spol. na akci 
Rasputin – I muži mají své dny ve výši 23.200 Kč na pronájem divadla – byla 
schválena částka ve výši 23.200 Kč. Žádost č. 15/2016 Barry a spol. na akci 
Tančíme s Waltem Disneyem ve výši 21.900 Kč na pronájem divadla – byla 
schválena částka ve výši 21.900 Kč. Žádost č. 12/016 Svaz českých 
hádankářů a křížovkářů MČR v řešení křížovek a hádanek ve výši 8.000 Kč 
na pronájem MSD – byla schválena částka ve výši 8.000 Kč. Žádost 
č. 17/2016 DDM Kolín na akci Zámecká prkna – 3. ročník ve výši 20.000 Kč 
na cestovné a odměny – byla schválena částka ve výši 20.000 Kč. Žádost 
č. 18/2016 Tanečního souboru Čercheničky na nájem nebytových prostor, 



 27

nákup doplňků pro výuku tancem výši 20.000 Kč na nákup doplňků pro výuku 
tance – byla schválena částka ve výši 4.000 Kč s tím, že kulturní komise 
nepodporuje dlouhodobé pronájmy nebytových prostor z důvodu možného 
vytvoření precedentu. Žádost č. 19/2016 Otevřené ulice, z. s., na akci Jarní 
otevřené ulice ve výši 10.000 Kč na honoráře účinkujícím, technické 
zabezpečení, pronájem židliček, stolů a elektřiny – byla schválena částka 
ve výši 10.000 Kč. Žádost č. 20/2016 Kostnické jednoty Kolín – místní spolek 
na akci Kinoprojekce filmu „Jan Hus – cesta bez návratu“ ve výši 7.000 Kč na 
tisk plakátů, dopravní náklady, zapůjčení a pronájem filmu – byla schválena 
částka ve výši 7.000 Kč. Žádost č. 21/2016 Občanského sdružení Kolínská 
14 na akci Den dětí ve výši 49.000 Kč – byla schválena částka ve výši 30.000 
Kč.) 

 
Rada města vzala zápis z jednání kulturní komise ze dne 17 .02.2016 na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 
3. Zápis z jednání komise pro ochranu životního pro středí ze dne 17.02.2016. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo:Mgr. Kašpar, I. místostarosta (Hlavním tématem jednání bylo seznámení 

komise s připravovanými investicemi v oblasti ŽP zajišťovanými OŽPZ. 
Informace byly přehledným způsobem podány Ing. Gregorem a Ing. Smutným 
a komise se všemi záměry vyslovila naprostý souhlas. V některých případech 
/např. Sladkovského ul./ se komise s odborem dohodla, že jí bude umožněno 
sledovat průběh rekonstrukce zeleně přímo v terénu. Komise dále upozornila 
na pozemek tvořený parcelami č. 3487, 3486/1 a 3486/2 /pod parkovištěm 
u kina/, který by mohl být vhodný pro parkovou úpravu. Ing. Smutný slíbil, 
že zjistí, jaké by byly v tomto směru možnosti. Informace o blížícím se termín 
výstavy o životním prostředí, od 20.04.2016 do 23.04.2016. Komise 
se shodla, že tomuto zajímavému tématu bude věnovat své příští jednání.) 

 
Rada města vzala zápis z jednání komise pro ochranu životn ího prost ředí ze dne 
17.02.2016 na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 
4. Zápis z jednání komise pro rozvoj sídliš ť ze dne 03.02.2016. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: JUDr. Molnár, radní (Hezké místo na sídlišti – cena komise o nejhezčí 

okrasnou zahrádku Obyvatele navrhujeme informovat o této akci zprávou 
v Kolínském zpravodaji a elektronickou cestou /web, facebook/. Zahrádku 
bude moci každý přihlásit vyplněním formuláře v Kolínském zpravodaji nebo 
na webu. Komise přihlášené zahrádky navštíví, zdokumentuje a vyhodnotí. 
Výherce nebo výherci obdrží věcné ceny. Účelem této soutěže je odměnit ty, 
kteří se starají o zvelebování prostředí sídlišť, dále je to jistá motivace 
pro ostatní a z hlediska komise je to způsob jak se dostat do povědomí 
našich občanů, kteří se pak na nás mohou obracet se svými problémy 
a podněty. Navržený časový harmonogram zahrnuje: informaci v březnovém 
a dubnovém vydání Kolínského zpravodaje, termín odevzdání přihlášek 
do 15.5., obchůzka lokací 16.–30.5., vyhodnocení 1.6. Všechny potřebné 
podklady budou zpracovány a schváleny na příštím jednání komise. Dále 
probíhá snaha o oslovení správců panelových domů, kdy byl dne 14.01.2016 
zaslán e-mail SBD. Dále komise upozorňuje na nevhodnou dlažbu před 
obchody Centrum, parcelní číslo 2515/48. Především při sněžení a námraze 
je velmi kluzká a dochází zde k pádům a úrazům.) 

 
Rada města vzala zápis z jednání komise pro rozvoj sídliš ť ze dne 03.02.2016 
na vědomí. 



 28

__________________________________________________________________________ 
 

I N F O R M A T I V N Í   Z P R Á V Y 
__________________________________________________________________________ 
 
1. IZ – Výroční zpráva o činnosti M ěstské hudby Františka Kmocha za rok 2015. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Křičková (Výroční zpráva obsahuje přehled akcí, kterých se orchestr 

v roce 2015 zúčastnil, přehled hudebníků, čerpání rozpočtu, program 
některých akcí a MhFK v médiích.) 

 
Diskuse: p. Král, JUDr. Molnár, Mgr. Bc. Rakušan, Mgr. Růžička, MPA 

(Výdajová část, mezinárodní festival ve Vídni – specifikum této akce je, 
že si  poplatky spojené s pobytem atd. hradí orchestry samy. Seznam hudebníků – 
minimum externistů, spolupracuje se ZUŠ kvůli náboru a výchově nových, ředitel 
školy je ve výboru MhFK. Uniformy jsou kompletní, pro 4 nově příchozí hudebníky 
budou ušity nové.) 

 
Rada města vzala IZ – Výro ční zpráva o činnosti M ěstské hudby Františka Kmocha 
za rok 2015 na v ědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 

D I S K U S E   Č L E N Ů   R A D Y   M Ě S T A  
__________________________________________________________________________ 
 
- právní pomoc pro občany města – bezplatné právní poradenství ve městě k dispozici není, 

poradenství v oblasti sociálně-právní ochrany poskytuje OSVZ, dále se předpokládá 
vytvoření dvou pracovních míst dluhové prevence na OSBN  

- pracoviště PČR v Kolíně II – provoz se plánuje od poloviny letošního roku 
__________________________________________________________________________ 
 
Ukončení: v 16:17 hodin 
 
 
 
 
 
 
 


